MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Edital de Convocação (Reunião Ordinária) Nº 17/2023

 A Câmara Municipal de Alvorada de Minas/MG, por meio de seu presidente Vereador Ivan Daniel Simões, em
conformidade com o Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal faz saber que, ficam CONVOCADOS todos os
Senhores Vereadores para a SESSÃO ORDINÁRIA, a realizar-se às 19:00 horas, no dia 06/11/2023 (segunda-
feira), na sede da Câmara Municipal, na Avenida José Madureira Horta, nº 190, Centro, Alvorada de Minas, com
a seguinte ordem do dia:

Discussão e votação de indicações, requerimentos e ofícios.1.
Discussão Projeto de Lei Complementar n°45/2023- Que dispõe sobre a política municipal dos direitos da2.
criança e do adolescente e dá outras providências.
Discussão e votação à Emenda n° 001/2023 à lei orgânica do munícipio de Alvorada de Minas- Que3.
altera o § 1° e § 3° do art.113-  na lei orgânica do munícipio de Alvorada de Minas , Estados de Minas
Gerais,  que  institui  o  orçamento  impositivo  e  dispõe  sobre  a  execução  orçamentária   e  financeira  da
programação incluída por emendas individuais do legislativo municipal em lei orçamentária anual.

    Fica a cargo dos Presidentes das Comissões Permanentes a convocação dos demais
membros.

             Aos cidadãos que desejarem o direito de fala, durante discussão desta pauta devem inscrever-se
antecipadamente  até  dia  06/11/2023  às  19:00  horas,  diretamente  na  Câmara  Municipal  ou  através  do
WhatsApp (31) 3862-1132.
Alvorada de Minas,06 de novembro de 2023.

Ivan Daniel Simoes
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 04:14:00 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

 D
an

ie
l S

im
oe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 a

lv
or

ad
ad

em
in

as
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
LL

BC
-2

RR
1L

-Z
7U

CC
-K

SQ
R7

-JU
G

XE
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/KLLBC-2RR1L-Z7UCC-KSQR7-JUGXE
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/KLLBC-2RR1L-Z7UCC-KSQR7-JUGXE

MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Edital de Convocação (Reunião Ordinária) Nº 17/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/11/2023 11:52:25
Hash Interno: ggqw3t6cjalsihbiwxienqe5huz9aqwar1i7ei92

Chave de Verificação

KLLBC-2RR1L-Z7UCC-KSQR7-JUGXE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

846.***.***-72 Ivan Daniel Simoes Assinado em 06/11/2023 11:54

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 04:14:00 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

 D
an

ie
l S

im
oe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 a

lv
or

ad
ad

em
in

as
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
LL

BC
-2

RR
1L

-Z
7U

CC
-K

SQ
R7

-JU
G

XE
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida José Madureira Horta, nº 190 - Centro - CEP 39.140-000 - Alvorada de Minas - MG - Contato: (31)
3862-1132 - CNPJ nº 20.596.805/0001-57

https://alvoradademinas.mg.gov.br/doc/ato-administrativo/11/documento
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/KLLBC-2RR1L-Z7UCC-KSQR7-JUGXE
https://alvoradademinas.mg.gov.br/validador/KLLBC-2RR1L-Z7UCC-KSQR7-JUGXE